2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

28.11.2025								                                № 2381-па

О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 23.12.2024 № 2418-па «О целевых показателях эффективности работы руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Хасанского муниципального округа и оценки их выполнения»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 28.08.2024 № 1489‑па «Об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Хасанского муниципального округа», на основании ходатайства директора муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» Хасанского муниципального округа от 05.08.2025 № 01-02/45, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 23.12.2024 № 2418-па «О целевых показателях эффективности работы руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Хасанского муниципального округа и оценки их выполнения» (далее – поставление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Целевые показатели
эффективности работы руководителя муниципального бюджетного
 учреждения «Централизованная библиотечная система Хасанского муниципального округа» и критерии оценки эффективности выполнения целевых показателей
	№
п/п
	Наименование целевого показателя эффективности работы руководителя
	Критерии оценки эффективности выполнения показателей (в баллах)
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении целевых показателей
	Периодичность предоставления отчетности

	Интенсивность и высокие результаты

	1
	Отсутствие просроченной задолженности по заработной плате перед работниками учреждения, соблюдение сроков выплаты заработной платы, уплаты страховых взносов на выплаты по оплате труда работников
	10
	Отчет руководителя, справка главного бухгалтера учреждения
	Ежеквартально

	2
	Обеспечение сохранности и использование имущества учреждения и учредителя по целевому назначению в соответствии с видами деятельности, установленными уставом учреждения
	10
	Отчет руководителя
	Ежеквартально

	3.
	Выполнение мероприятий по охране труда, технике безопасности, обеспечение противопожарной защищенности учреждения

	10
	Отчет руководителя
	Ежеквартально

	4
	Целевое использование бюджетных средств в отчетном периоде

	10
	Отчет руководителя, справка главного бухгалтера
	Ежеквартально

	5
	Отсутствие случаев производственного травматизма
	10
	Отчет руководителя
	Ежеквартально

	Качество выполняемых работ

	6.
	Выполнение учреждением плановых показателей муниципального задания за отчетный период
	10
	Отчет руководителя
	Ежеквартально

	7.
	Соблюдение сроков составления планов, отчетов, статистической отчетности, иной отчетности, качественное их составление
	10
	Отчет руководителя, справка управления бухгалтерского учета и отчетности администрации Хасанского муниципального округа
	Ежеквартально

	8.
	Отсутствие замечаний по результатам проверок органами контроля учредителя
	10
	Отчет руководителя
	Ежеквартально

	9.
	Отсутствие обоснованных обращений, жалоб граждан по вопросам организации работы учреждения его результатов
	10
	Отчет руководителя
	Ежеквартально

	10.
	Соблюдение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения, утвержденного учредителем
	10
	Отчет учредителя, справка главного бухгалтера учреждения
	Ежеквартально

»;
1.2. В пункте 2.3 Приложения № 2 к постановлению слова «в срок не позднее 15 числа» заменить словами «в срок не позднее 20 числа»;
1.3. Приложение № 3 к постановлению «Состав комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Хасанского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа                                     И.В. Комогорову.

И.о. главы Хасанского
муниципального округа						     	          И.В. Комогорова

Приложение
к постановлению администрации
Хасанского муниципального округа
от 28.11.2025 № 2381-па

«Приложение № 3
к постановлению администрации
Хасанского муниципального округа
от 23.12.2024 № 2418 -па

Состав комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Хасанского муниципального округа

Комогорова Ирина Владимировна – первый заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа, председатель комиссии;
Хмельницкая Ольга Александровна – заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;
Зубкова Ольга Анатольевна – начальник отдела муниципальной службы администрации Хасанского муниципального округа, секретарь комиссии;
Горникова Марина Петровна - начальник управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа;
Пушкарева Дарья Валерьевна - начальник правового управления администрации Хасанского муниципального округа;
Слепцова Александра Борисовна - начальник финансового управления администрации Хасанского муниципального округа;
Лисица Анна Александровна – заместитель начальника управления бухгалтерского учета и отчетности администрации Хасанского муниципального округа».
image1.png